[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 мая 2017 года                                                                                                  № 401 - п
О проведении  II открытого фестиваля
по вязанию «С миру по нитке…»

В целях сохранения и развития народных традиций в области декоративно – прикладного творчества, развития перспективного сотрудничества, укрепления творческих связей с районами Нижегородской области, развития событийного туризма в Перевозском муниципальном районе, руководствуясь  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный № RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
       1.Провести II открытый фестиваль по вязанию  «С миру по нитке».

2.Утвердить:

2.1.Состав оргкомитета по проведению II открытого фестиваля по вязанию  «С миру по нитке» (Приложение 1).
2.2.Положение о  проведении открытого фестиваля по вязанию  «С миру по нитке»  (Приложение 2).
 3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района  Н.М. Трунину.

5.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации                                                                                   Ю.В. Ошарин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению администрации                                                             Перевозского муниципального района
Нижегородской области

                                                                      от 3 мая 2017 года   № 401-п
Состав оргкомитета по проведению II открытого фестиваля

по вязанию «С миру по нитке…»

	Председатель оргкомитета:

	Трунина Наталья Михайловна,
заместитель главы, управляющий делами администрации Перевозского муниципального района;

	Заместитель председателя:
	Сергеева Ольга Евгеньевна,
начальник отдела культуры администрации Перевозского муниципального района;

	Члены оргкомитета:

	Седова Ирина Владимировна,

директор муниципального бюджетного учреждения культуры  Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию);

Летунова Татьяна Владимировна,

руководитель народной студии декоративно – прикладного творчества   «Параскева» муниципального бюджетного учреждения культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию).

___________________________

Начальник отдела культуры           __________________________       О.Е. Сергеева
«______»________________2017 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                     к постановлению администрации                                                                 Перевозского муниципального района
Нижегородской области
                                                                      от 3 мая 2017 года № 401-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о II открытом фестивале по вязанию
«С миру по нитке»
(далее – фестиваль)

1. Организаторы конкурса
Организаторами конкурса являются:

1.1.Администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области;

1.2.Отдел культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;

1.3.Муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система» (по согласованию).

2. Цели и задачи конкурса
Целями и задачами конкурса являются:

2.1.Развитие событийного туризма в Перевозском муниципальном районе;
   2.2.Сохранение и развитие народных традиций в области декоративно – прикладного творчества;

2.3.Развитие перспективного сотрудничества, укрепление творческих связей с районами Нижегородской области;
2.4.Выявление и объединение мастеров, работающих в различных техниках вязания, повышение их профессионального уровня.
 2.5. Активное воспитание и формирование эстетических вкусов подрастающего поколения.
3. Место и сроки проведения фестиваля

3.1.  Дата проведения: 17 июня  2017 года.

3.2. Место проведения: г. Перевоз Нижегородской области, пр. Советский, д. 2., Районный Дворец культуры.
4. Участники  фестиваля
3.1. К участию в фестивале приглашаются мастера и творческие коллективы, работающие в различных техниках вязаниях. Возраст участников от 18 лет.

5. Порядок проведения фестиваля
5.1. Регистрация и размещение участников, оформление выставок  – 8.00 – 10.00;

5.2. Работа выставок вязаных изделий – 10.00 – 14.00;

5.3  Работа выставки специализированной литературы по вязанию – 10.00-14.00;

5.4. Работа мастер – классов – 10.00- 14.00;

5.5. Ярмарка - продажа вязаных изделий 10.00-14.00;

5.6. Работа фотозоны «Магия вязания» - 10.00 - 14.00;

5.7. Работа торговых рядов с товарами для рукоделия- 10.00- 14.00;

5.8. Конкурс по номинациям – 10.00 - 12.00;

5.9. Дефиле конкурсных работ – 13.00 - 13.30;

5.10. Акция «Благо творю!»   (сбор носочных вязаных изделий для жителей ГБУ «Перевозский дом- интернат престарелых и инвалидов») - 10.00 - 13.00;

5.11. Концертная программа, награждение победителей конкурса – 12.00 - 14.30;

5.12. Круглый стол (подведение итогов фестиваля)14.00 – 14.30;

5.13.  Отъезд участников фестиваля  14.30-15.00.

6. Конкурсные номинации
6.1. «Модная лялька» - детская одежда от 0 до 3 лет;

6.2. «Персоны и иконы стиля» - вязаная одежда (женская, мужская, детская от 4 до 10 лет);

6.3. «Вещь с характером» -  вязаный аксессуар;

6.4. «Вязаный шик» - вязаный головной убор;

6.5. «Куда уходит детство» - вязаная игрушка;

6.6. «Вязаное чудо» - предметы интерьера;

6.7   «Символ 2017 года»-  вязаный петух (необходимо предоставить работу, выполненную в технике вязания, по цветовому решению ограничений нет, высота не менее 20 см, объемные и плоские экспонаты должны иметь демонстрационный крепеж);
Каждый мастер может представить на конкурс до 3-х работ в каждой номинации, кроме номинации 6.7.

В номинациях «Вязаная одежда», «Вязаный головной убор» предусмотрено дефиле.

Время выступления каждого участника - 1 минута, коллекции - 2-3 минуты. Предусмотрено  музыкальное сопровождение. Участники дефиле могут предоставить свое музыкальное сопровождение на USB-флеш-накопителях. Конкурсные работы в других номинациях оформляются в виде отдельных выставок.
7. Условия участия
7.1. На фестиваль предоставляются работы, выполненные в различных техниках вязания (вязание крючком, спицами, на вилке, макраме, фриволите, машинное вязание и т.д.).

7.2. Участники фестиваля самостоятельно оборудуют свои  площадки. Приветствуется проведение презентации своих изделий на рабочем месте.

7.4. Для участия в акции «Благо творю!» каждому участнику необходимо привезти с собой готовый вязаные носочные изделия (носки, тапочки, гольфы, подследники–мужские и женские - в любом количестве. В рамках благотворительной акции все изделия будут вручены жителям местного дома- интерната для престарелых и инвалидов.

7.5 Участие в фестивале автоматически предполагает, что автор разрешает организаторам конкурса фото- и видеосъемку своих произведений для создания видеофильма, электронного каталога выставки, плаката или буклета, пропагандирующих выставку и жанр.

7.6. Для участия в фестивале необходимо:

- направить анкету – заявку на участие (Приложение 1) до 1 июня 2017 года по  адресу: 607400, Нижегородская область, г. Перевоз, пр. Советский, д.2, МБУК «Перевозская ЦКС», районный Дворец культуры, по факсу: 8(83148) 5-13-88, либо по электронной почте letunova.tatiana@yandex.ru.
8. Жюри фестиваля
Состав жюри во главе с председателем формируется и утверждается оргкомитетом фестиваля.

9. Награждение участников фестиваля

Все участники фестиваля награждаются дипломами, победители – дипломами лауреата и памятными подарками.
10. Организационно – финансовые условия

11.1.Размер вступительного взноса составляет 450  руб. с каждого мастера.

11.2.Оплата производится за наличный расчет в день прибытия на конкурс при регистрации участников или по безналичному расчету.

Реквизиты учреждения:

муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области  «Перевозская Централизованная клубная система» (МБУК «Перевозская ЦКС»)

607400, Нижегородская область, г. Перевоз, пр. Советский, д.2

УФК по Нижегородской области (Финансовое управление, муниципальное бюджетное учреждение культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области «Перевозская Централизованная клубная система»).

 р/с 40701810122021000012

Волго – Вятское  ГУ Банка России г. Нижний Новгород

ИНН – 5225004300

КПП – 522501001

БИК – 042202001

ОКПО – 13916462

ОГРН – 1035201318460

ОКОГУ – 4210007

ОКОПФ – 75403
ОКТМО – 22644101

 л/с:24487054242
11.3.Регистрация участников осуществляется при наличии документов, подтверждающих оплату организационных взносов.

В случае оплаты перечислением при себе иметь платежное поручение.

Транспортные расходы и питание за счет направляющей организации. Стоимость комплексного обеда на одного человека - 180 руб.

Справки по телефонам:

 - (83148) 5-25-10 – Сергеева Ольга Евгеньевна, начальник отдела культуры

                                                                  администрации Перевозского муниципального района;

 - 8 9081635518 – Летунова Татьяна Владимировна, руководитель народной

                                   студии декоративно – прикладного творчества «Парскева».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о II открытом фестивале

 по вязанию «С миру по нитке…»

	Наименование района,

 городского  округа

	ФИО руководителя делегации (или мастера),
контактный телефон

	Название направляющей организации

	Информация об участниках фестиваля

	ФИО мастера (полностью)
	Техника вязания и материалы
	Конкурсная номинация
	Название работ, год выполнения

	1.

	2.

	3.

	и т.д.

	Необходимость в манекенщицах для дефиле (при отсутствии своих), пол, размер одежды

	Дополнительная информация

	Пожелания к организаторам

	Потребность в организации питания (количество человек)

Дата подачи заявки ____________________________________
Руководитель делегации (мастера)______________ /_____________________/                                                                                                                                                                           расшифровка подписи

_____________________
Начальник отдела культуры                                                                         О.Е. Сергеева
«_____»_____________2017 г.